

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2559

ที่ SET-2016-016

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 3 ปี 2559

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ขอส่งคำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 3 ประจำปี 2559 โดยสรุปดังนี้

### 1. ลักษณะการประกอบธุรกิจของกลุ่มบริษัท

กลุ่มบริษัท ประกอบธุรกิจจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์และอุปกรณ์ ออกแบบ ประกอบและติดตั้งระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์ และให้บริการดูแลบำรุงรักษาระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์ รวมถึงการให้บริการสถานพยาบาลสำหรับผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังระยะสุดท้ายที่ได้รับการบำบัดทดแทนด้วยการฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียม (ศูนย์ไตเทียม) และการจำหน่ายเครื่องมือและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการแพทย์

### 2. ภาพรวมของผลการดำเนินงานในช่วงไตรมาสที่ 3 ปี 2559

เศรษฐกิจไทยในไตรมาสที่สามยังมีแนวโน้มปรับตัวดีขึ้นอย่างต่อเนื่องจากนโยบายการกระตุ้นเศรษฐกิจของภาครัฐ ซึ่งเป็นไปในทิศทางเดียวกันกับผลประกอบการของกลุ่มบริษัท ที่มีรายได้จากการจำหน่ายสินค้าและให้บริการที่เพิ่มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง ในไตรมาสที่สามบริษัท มีรายได้จากการจำหน่ายสินค้าและให้บริการเพิ่มขึ้นจากสองไตรมาสที่ผ่านมาประมาณ 118.42 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 74.07 ทั้งนี้กลุ่มบริษัท คาดว่าจากแนวโน้มของสัญญาณทางเศรษฐกิจที่ค่อยๆดีขึ้นนี้จะส่งผลให้ยอดขาย ปี 2559 ดีขึ้นเป็นลำดับ

ในปี 2559 บริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทใหญ่”) ได้นำเข้าผลิตภัณฑ์ใหม่ ได้แก่ อุปกรณ์ผลิตโอโซนน้ำ (Ozonated Water) ซึ่งสามารถนำไปประยุกต์ใช้งานได้หลากหลายธุรกิจตามที่บริษัท ทำการตลาดในระหว่างไตรมาสที่สาม และบริษัท ได้รับรู้รายได้จากสัญญาเช่าอุปกรณ์ผลิตโอโซนน้ำดังกล่าวแล้ว นอกจากนี้บริษัท ยังมีการจัดกิจกรรมทางการตลาดอย่างต่อเนื่อง เพื่อให้ความรู้เกี่ยวกับคุณภาพของน้ำที่เหมาะสมกับรูปแบบธุรกิจของลูกค้า เช่น ธุรกิจร้านอาหาร เป็นต้น รวมถึงการทำกิจกรรมส่งเสริมและให้ความรู้ในเรื่องการทำความสะอาดและการฆ่าเชื้อให้แก่ลูกค้ากลุ่มเป้าหมายตระหนักถึงความสำคัญและยกระดับให้เกิดคุณภาพสินค้าและบริการที่ดีขึ้น

นอกจากนี้ในปี 2558 ที่ผ่านมามีการจัดตั้งบริษัทย่อยขึ้น 2 บริษัท ประกอบด้วย บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด เพื่อให้บริการสถานพยาบาล สำหรับผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังระยะสุดท้ายที่ได้รับการบำบัดทดแทนด้วยการฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียม (ศูนย์ไตเทียม) และ บริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด เพื่อจำหน่ายเครื่องมือและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการแพทย์ ระหว่างปี 2559 มีผู้ป่วยโรคไตเข้ารับบริการจากศูนย์ไตเทียมเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องในแต่ละเดือนรวมทั้งบริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด ยังสามารถดำเนินโครงการติดตั้งระบบท่อลมรับ-ส่งเอกสารและพัสดุภัณฑ์ได้เสร็จเรียบร้อย และสามารถรับรู้รายได้ในช่วงสุดท้ายของไตรมาสที่สาม ซึ่งเป็นไปตามเป้าหมายที่กลุ่มบริษัท ได้วางไว้

### 3. การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

| งบกำไรขาดทุนรวม (ล้านบาท)                      | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่<br>30 กันยายน |         | เพิ่ม(ลด) | %         |
|--|---|---------|-----------|-----------|
|  | ปี 2559                                       | ปี 2558 |           |           |
| รายได้จากการขายและบริการ                       | 278.31  | 259.84  | 18.47     | 7.11%     |
| กำไรขั้นต้นจากการขายและบริการ                  | 78.61   | 71.71   | 6.90      | 9.62%     |
| รายได้อื่น                                     | 1.64  | 2.52    | (0.88)    | (34.92)%  |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย                             | (16.76)                                       | (13.42) | 3.34      | 24.89%    |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                          | (55.27)                                       | (51.86) | 3.41      | 6.58%     |
| กำไรสุทธิก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้    | 8.22  | 8.95    | (0.73)    | (8.16)%   |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน                           | (1.47)  | (0.93)  | 0.54      | 58.06%    |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล                 | (1.97)  | (1.55)  | 0.42      | 27.10%    |
| กำไรสำหรับงวด                                  | 4.78  | 6.47    | (1.69)    | (26.12)%  |
| กำไรเบ็ดเสร็จอื่น-สุทธิจากภาษี                 | 0.00  | 0.00    | 0.00      | 0.00%     |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                      | 4.78  | 6.47    | (1.69)    | (26.12)%  |
| การแบ่งปันกำไรสำหรับงวด                        |   |         |           |           |
| - ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่           | 5.18  | 6.62    | (1.44)    | (21.75)%  |
| - ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | (0.40)  | (0.15)  | (0.25)    | (166.67)% |

รายได้รวม (รายได้จากการจำหน่ายสินค้าและบริการ และรายได้อื่น) ขยายตัวเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 18.47 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7.11 โดยสามารถจำแนกรายได้รวมตามกลุ่มธุรกิจ ดังนี้

| รายได้ตามกลุ่มธุรกิจ   | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน |             |         |             | อัตราการเติบโตตามกลุ่มธุรกิจ |
|--|--|-------------|---------|-------------|------------------------------|
|  | ปี 2559                                    |             | ปี 2558 |             |                              |
|  | ล้านบาท                                    | สัดส่วน (%) | ล้านบาท | สัดส่วน (%) |                              |
| 1. กลุ่มธุรกิจอุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ (B1) <sup>1</sup> | 72.67                                      | 26.11%      | 53.60   | 20.63%      | 35.58%                       |
| 2. กลุ่มธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย (B2) <sup>1</sup>                | 150.50                                     | 54.08%      | 145.13  | 55.85%      | 3.70%                        |
| 3. กลุ่มธุรกิจบริการทางการแพทย์ (B3) <sup>2</sup>                    | 55.14                                      | 19.81%      | 61.11   | 23.52%      | (9.77)%                      |
| รวมรายได้  | 278.31                                     | 100.00%     | 259.84  | 100.00%     | 7.11%                        |

<sup>1</sup>B1, B2ประกอบด้วยบริษัท ฟิลเตอร์ วิชั่น จำกัด (มหาชน) ("บริษัทใหญ่")

<sup>2</sup>B3ประกอบด้วย บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด, บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัดและบริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด("บริษัทย่อย")

### 3.1 รายได้จากการจำหน่ายสินค้าและบริการ

ช่วงสามไตรมาสที่ผ่านมาของปี 2559 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้จากการจำหน่ายสินค้าและบริการเพิ่มขึ้นจำนวน 18.47 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหรือคิดเป็นร้อยละ 7.11 ซึ่งสามารถอธิบายโดยจำแนกตามกลุ่มธุรกิจได้ดังนี้

#### กลุ่มธุรกิจอุตสาหกรรมและผู้ประกอบการด้านระบบน้ำ (B1)

รายได้ในกลุ่มนี้มีการขยายตัวเพิ่มขึ้นจำนวน 19.07 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหรือคิดเป็นร้อยละ 35.58 เนื่องจากในไตรมาสนี้บริษัทใหญ่มีรายได้จากงานโครงการที่เพิ่มสูงขึ้นเมื่อเทียบกับสองไตรมาสที่ผ่านมา จากงานติดตั้งชุดกำจัดของเสียและของเสียติดเชื้อ และงานขยายกำลังการผลิตน้ำประปา รวมถึงปริมาณการจำหน่ายสินค้าในกลุ่มผลิตภัณฑ์กรองน้ำที่มีอย่างต่อเนื่องจากคุณภาพงานบริการและตัวสินค้าที่สามารถตอบสนองความต้องการของกลุ่มลูกค้าได้อย่างต่อเนื่อง จึงส่งผลให้ปริมาณธุรกิจในกลุ่มนี้ขยายตัวสูงขึ้นอย่างชัดเจน

#### กลุ่มธุรกิจพาณิชย์และที่พักอาศัย (B2)

รายได้ในกลุ่มนี้มีการขยายตัวเพิ่มขึ้นจำนวน 5.37 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหรือคิดเป็นร้อยละ 3.70 เนื่องจากในช่วงที่ผ่านมากลุ่มธุรกิจร้านสะดวกซื้อและกลุ่มธุรกิจร้านอาหารมีการขยายตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง จากการขยายตัวของกลุ่มธุรกิจดังกล่าวเน้นการใช้สินค้าและบริการของกลุ่มบริษัทฯ เป็นสำคัญ รวมทั้งกลุ่มลูกค้าเดิมที่มีงานซ่อมบำรุงสินค้าตามรอบการใช้งาน (Preventive Maintenance-PM) ที่เพิ่มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง เหล่านี้ส่งผลให้รายได้ในกลุ่มธุรกิจเพิ่มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องสอดคล้องกับปริมาณการขยายตัวที่เพิ่มขึ้นของกลุ่มธุรกิจดังกล่าว

#### กลุ่มธุรกิจบริการทางการแพทย์ (B3)

รายได้ในกลุ่มนี้ลดลงจำนวน 5.97 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 9.77 จากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนสาเหตุหลักเกิดจากในระหว่างปี 2558 ได้รับคำสั่งซื้อพิเศษเครื่องไตเทียมประมาณ 10 ล้านบาท แต่ในปีปัจจุบันมีรายได้จากเครื่องไตเทียม 0.5 ล้านบาท และรายได้จากงานโครงการที่เกี่ยวข้องกับหน่วยไตเทียมลดลงประมาณ 13 ล้านบาท อย่างไรก็ตามกลุ่มธุรกิจนี้มียอดขายผลิตภัณฑ์เข้มข้นสำหรับการฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียม (น้ำยาไตเทียม) เพิ่มขึ้นประมาณ 7 ล้านบาทและมีแนวโน้มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง นอกจากนี้ธุรกิจใหม่ทั้ง 2 บริษัท มีรายได้เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องในระหว่างปี 2559 มีรายได้รวมกันประมาณ 9 ล้านบาท จึงส่งผลให้รายได้ของกลุ่มธุรกิจนี้ลดลงไม่มากนัก

### 3.2 กำไรขั้นต้น

ช่วงสามไตรมาสที่ผ่านมาของปี 2559 และ 2558 กลุ่มบริษัทฯ มีกำไรขั้นต้นจำนวน 78.61 ล้านบาท และ 71.71 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 28.25 และร้อยละ 27.60 ตามลำดับ ซึ่งผันแปรไปตามรายได้จากการขายและบริการที่เพิ่มขึ้นจากบริษัทย่อยที่เริ่มมีรายได้ในปี 2559

### 3.3 ค่าใช้จ่ายในการขาย

กลุ่มบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายเพิ่มขึ้นจำนวน 3.34 ล้านบาทเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหรือคิดเป็นร้อยละ 24.89 เนื่องจากมีค่าใช้จ่ายในการขายของบริษัท เมดิคอล วิชั่น จำกัด เพิ่มเข้ามา (จดทะเบียนบริษัทในเดือน กรกฎาคม ปี 2558) ประกอบกับการเพิ่มจำนวนพนักงานขายเพื่อขยายตลาด ทำให้มีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานและค่าใช้จ่ายในการเดินทางเพิ่มขึ้นเป็นทำนองเดียวกัน

### 3.4 ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

กลุ่มบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้นจำนวน 3.41 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน หรือคิดเป็นร้อยละ 6.58 เนื่องจากการปรับผลตอบแทนพนักงานและผู้บริหารประจำปีดังเช่นปกติทุกปี ประกอบกับปี 2559 มีค่าใช้จ่ายในการบริหารของธุรกิจใหม่ทั้ง 2 บริษัทเพิ่มเข้ามา (ธุรกิจใหม่จดทะเบียนบริษัทในเดือน มิถุนายน และ กรกฎาคม ปี 2558)

### 3.5 ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

กลุ่มบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงินเพิ่มขึ้นจำนวน 0.54 ล้านบาทเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน หรือคิดเป็นร้อยละ 58.06 เนื่องจากปี 2559 กลุ่มบริษัทฯ มีการกู้ยืมเงินกับสถาบันการเงินเพื่อซื้ออาคารและตกแต่ง สำหรับประกอบธุรกิจสถานพยาบาล (ศูนย์ไตเทียม) จึงส่งผลให้กลุ่มบริษัทฯ มีค่าธรรมเนียมจากการจดจำนอง หลักทรัพย์ค้ำประกันและดอกเบี้ยจ่ายที่เพิ่มสูงขึ้น นอกเหนือจากต้นทุนทางการเงินตามสัญญาเช่าทางการเงินที่มีอยู่ในปีก่อน

### 3.6 ผลการดำเนินงานสุทธิ

กลุ่มบริษัทฯ มีกำไรสุทธิลดลงจำนวน 1.69 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 26.12 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนด้วยปัจจัยด้านค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารที่เพิ่มขึ้นสูงกว่าอัตรากำไรขั้นต้น จึงส่งผลให้ผลการดำเนินงาน ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนทั้งนี้เมื่อพิจารณาการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายดังกล่าวมีวัตถุประสงค์เพื่อเตรียมความพร้อมสำหรับการขยายตลาดและรองรับการเติบโตของกลุ่มบริษัทฯ เป็นสำคัญ

## 4. ฐานะทางการเงิน

| งบแสดงฐานะการเงินรวม (ล้านบาท)             | ณ วันที่        |                 | เพิ่ม(ลด) | %       |
|--|-----------------|-----------------|-----------|---------|
|  | 30 กันยายน 2559 | 31 ธันวาคม 2558 |           |         |
| สินทรัพย์รวม                               | 425.41          | 407.05          | 18.36     | 4.51%   |
| หนี้สินรวม                                 | 97.21           | 70.72           | 26.49     | 37.46%  |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น                          | 328.20          | 336.33          | (8.13)    | (2.42)% |
| จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้ว (ล้านหุ้น) | 258.05          | 258.05          | 0.00      | 0.00%   |
| มูลค่าหุ้นที่ตราไว้ (บาท)                  | 0.50            | 0.50            | 0.00      | 0.00%   |

### 4.1 สินทรัพย์

ภาพรวมของสินทรัพย์ในสามไตรมาสที่ผ่านมาของปี 2559 เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2558 จำนวน 18.36 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 4.51 ทั้งนี้รายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ประกอบด้วย ลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้นจำนวน 15.10 ล้านบาท และสินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้นจำนวน 17.10 ล้านบาท ซึ่งสัมพันธ์กับปริมาณธุรกิจที่เพิ่มขึ้นและการสั่งซื้อสินค้าเพื่อรองรับการจำหน่ายสินค้าและให้บริการในอนาคต นอกจากนี้ยังรวมถึงรายการเงินสดและเงินฝากธนาคารที่ลดลง

16.10 ล้านบาท จากการจ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้นในระหว่างปีเป็นเงินจำนวน 12.90 ล้านบาท เหล่านี้จึงส่งผลให้สินทรัพย์มียอดเพิ่มขึ้นสุทธิตามที่กล่าวมาแล้ว

#### 4.2 หนี้สิน

ภาพรวมของหนี้สินในสามไตรมาสที่ผ่านมาของปี 2559 เพิ่มขึ้นจากสิ้นปี 2558 จำนวน 26.49 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 37.46 เนื่องจากการสั่งสินค้าเพื่อรองรับการขยายตัวของปริมาณธุรกิจที่มีขึ้นในอนาคตจึงส่งผลให้เจ้าหนี้การค้าเพิ่มสูงขึ้นจำนวน 8.71 ล้านบาท ประกอบกับการกู้ยืมเงินจากสถาบันการเงินจำนวน 16.28 ล้านบาท เพื่อนำมาใช้ซื้ออาคารและตกแต่งสำหรับประกอบธุรกิจสถานพยาบาล (ศูนย์ไตเทียม) เหล่านี้จึงส่งผลให้กลุ่มบริษัทมีหนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น

#### 4.3 ส่วนของผู้ถือหุ้น

ภาพรวมของส่วนของผู้ถือหุ้นในสามไตรมาสที่ผ่านมาของปี 2559 ลดลงจากสิ้นปี 2558 จำนวน 8.13 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 2.42 เนื่องจากในเดือนพฤษภาคม 2559 กลุ่มบริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 12.90 ล้านบาท แต่มีผลดำเนินงานสำหรับงวดเก้าเดือนเป็นกำไรสุทธิจำนวน 4.78 ล้านบาทเหล่านี้จึงเป็นปัจจัยสำคัญที่ส่งผลให้ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงสุทธิตามที่กล่าวมาแล้ว

### 5. ทิศทางของบริษัทในไตรมาสสุดท้ายของปี 2559

ภาพรวมของเหตุการณ์สำคัญมีดังนี้

5.1 บริษัท เคที เมดิคอล เซอร์วิส จำกัด มีจำนวนผู้ป่วยโรคไตเรื้อรังระยะสุดท้ายที่ได้รับการบำบัดทดแทนด้วยการฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียมเข้ามาใช้บริการฟอกเลือดเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง บริษัทจะเร่งผลักดันให้มีจำนวนผู้ป่วยเต็มกำลังการให้บริการโดยเร็วที่สุด นอกจากนี้บริษัทคาดว่าจะมีการลงนามสัญญาจ้างเหมาบริการฟอกเลือดด้วยเครื่องไตเทียมกับโรงพยาบาลแห่งหนึ่ง ซึ่งคาดว่าจะเปิดดำเนินการได้ในปี 2560

5.2 บริษัท เมดิคอลวิชั่น จำกัด ในเดือนตุลาคม ได้รับคำสั่งซื้อจากลูกค้าแล้วทั้งสิ้น 4 ราย ในงานติดตั้งและงานซ่อมบำรุง ระบบท่อลมรับ-ส่งเอกสารและพัสดุภัณฑ์ มูลค่ารวมประมาณ 4.41 ล้านบาท ซึ่งปัจจุบันอยู่ระหว่างนำเข้าสินค้าเพื่อนำไปติดตั้งและซ่อมบำรุง ให้กับลูกค้าในช่วงปลายไตรมาสที่สี่

5.3 บริษัท เออร์วิง คอร์ปอเรชั่น จำกัด ในเดือนตุลาคม ได้รับคำสั่งซื้อและสัญญาจากลูกค้าแล้ว 2 ราย ในงานติดตั้งระบบผลิตน้ำบริสุทธิ์สำหรับหน่วยไตเทียม มูลค่ารวมประมาณ 4.25 ล้านบาท ซึ่งปัจจุบันอยู่ระหว่างดำเนินการติดตั้งให้กับลูกค้าคาดว่าจะแล้วเสร็จช่วงไตรมาสที่สี่ และนอกจากนี้งานจำหน่ายน้ำยาไตเทียมก็ยังสามารถขยายตัวไปในกลุ่มเป้าหมายได้อย่างต่อเนื่อง

5.4 บริษัทสามารถดำเนินการติดตั้งเครื่องผลิตโอโซนน้ำ (Ozonated Water) ให้กับลูกค้ารายแรกได้อย่างเรียบร้อยในไตรมาสที่สาม ซึ่งส่งผลให้สามารถนำเสนอและได้รับคำสั่งซื้อจากลูกค้าเป้าหมายรายต่อไปได้

5.5 ส่วนต่อการนำเสนอผลิตภัณฑ์ซึ่งเป็นเครื่องผลิตน้ำต่อต้านอนุมูลอิสระเพื่อสุขภาพและผลิตน้ำโอโซนสำหรับใช้ฆ่าเชื้อโรคภายในเครื่องเดียวกัน (Biowell) และตู้น้ำดื่มไฮยีน (Waterlogic) ซึ่งถือเป็นนวัตกรรมใหม่ของสินค้าที่เกี่ยวข้องกับอุปกรณ์และระบบบำบัดน้ำให้บริสุทธิ์ในประเทศไทย ต่อกลุ่มลูกค้าเป้าหมายที่วางไว้และผลักดันให้สินค้าเข้าถึงมือผู้บริโภคในจำนวนที่มากขึ้นภายหลังจากที่มีการเปิดตัวผลิตภัณฑ์ไปแล้วในปีที่ผ่านมา

5.6. บริษัทและบริษัทย่อยมุ่งเน้นการส่งเสริมให้ลูกค้ากลุ่มเป้าหมายตระหนักถึงความสำคัญของคุณภาพน้ำ เทคโนโลยีใหม่ๆของระบบน้ำ รวมถึงนวัตกรรมการฆ่าเชื้อโรคสำหรับอุตสาหกรรมอาหารและเครื่องดื่ม ผ่านงานสัมมนาที่จัดขึ้นในระหว่างปี 2559 อย่างต่อเนื่อง รวมทั้งการนำเทคโนโลยีด้านการบริหารจัดการลูกค้า Application: Cloud for Customer มาใช้เพื่อช่วยในการจัดการงานขายและบริการ

ขอแสดงความนับถือ

วิจิตร เตชะเกษม  
(ดร.วิจิตร เตชะเกษม)  
กรรมการผู้จัดการ